Bayerische Staatsregierung



Sie befinden sich hier: Startseite > Terminhinweise StM Herrmann 16. KW

Terminhinweise StM Herrmann 16. KW

16. April 2021

Am <u>Montag, den 19. April um 11:00 Uhr</u> stellt Innenminister Joachim Herrmann gemeinsam mit dem Präsidenten des Bayerischen Landesamts für Verfassungsschutz, Dr. Burkhard Körner, den Verfassungsschutzbericht 2020 im Rahmen einer Pressekonferenz vor (Odeon, Innenministerium, Odeonsplatz 3, 80539 München). Hierzu erging bereits eine gesonderte Einladung.

Am Dienstag, den 20. April um 9:00 Uhr nimmt Innenminister Herrmann an der Sitzung des Ministerrats per Videokonferenz teil.

<u>Um 12:00 Uhr</u> ist Herrmann bei der Sitzung der CSU-Fraktion im Bayerischen Landtag.

Ab 14:00 Uhr nimmt Innenminister Herrmann an der Plenarsitzung im Bayerischen Landtag teil.

Am <u>Mittwoch, den 21. April um 9:15 Uhr</u> berichtet Innenminister Joachim Herrmann im Innenausschuss des Bayerischen Landtags über den Verfassungsschutzbericht 2020 (Saal 1).

<u>Um 12:00 Uhr</u> informiert Innenminister Joachim Herrmann bei einer Pressekonferenz an einer Blitzmarathon-Kontrollstelle der Polizei über die bayernweiten Geschwindigkeitskontrollen im Rahmen des achten Bayerischen Blitzmarathons (Wasserburger Landstraße, Höhe Waldstraße, 85540 Haar). Hierzu erging bereits eine gesonderte Einladung.

Um 14:00 Uhr nimmt Herrmann an der Sitzung der CSU-Fraktion im Bayerischen Landtag teil.

Am <u>Donnerstag, den 22. April um 11:15 Uhr</u> spricht Innenminister Joachim Herrmann ein Grußwort beim 21. Delegiertentag des Bayerischen Beamtenbundes. Die digitale Veranstaltung wird per Livestream übertragen.

<u>Um 12:00 Uhr</u> lädt Innenminister Joachim Herrmann zu einem Pressetermin anlässlich des 75-jährigen Jubiläums der Bayerischen Polizei ein (vor dem Innenministerium; anschließend: Odeon, Innenministerium, Odeonsplatz 3, 80539 München). Hierzu ergeht noch eine gesonderte Einladung.

Am <u>Freitag, den 23. April um 10:30 Uhr</u> besucht Innenminister Herrmann die Polizeiinspektion Nürnberg-Ost (Erlenstegenstraße 18, 90491 Nürnberg).

Inhalt Datenschutz Impressum Barrierefreiheit

